

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst onderhoud bomen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gooise Meren
Referentie: 1434374
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 76
Onderwerp: Uitstel indienen aanbesteding

Vraag:

Is de opdrachtgever bereid de indieningsdatum van de aanbesteding te verzetten, gelet op het grote aantal vragen in de Nota van Inlichtingen, het feit dat de aangekondigde wijzigingen in het bestek en de leidraad nog moeten worden doorgevoerd, alsmede de omstandigheid dat de beantwoording van de vragen een dag later dan gepland heeft plaatsgevonden?

Antwoord:

Nee, de indieningstermijn wordt niet verlengd. De opdrachtgever is van oordeel dat de beschikbare tijd, inclusief de Nota van Inlichtingen, voldoende is voor het opstellen van een inschrijving. Waar normaliter één inlichtingenronde wordt gehanteerd, is voor deze aanbesteding gekozen voor twee rondes om inschrijvers extra gelegenheid te bieden vragen te stellen. De indieningsdatum blijft ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

2 mrt 2026

Percelen:

P2 Perceel 2 – Cyclisch onderhoud van bomen

Ref.nr. 77
Onderwerp: Nvl ronde 1, vraag 8

Vraag:

Als antwoord op vraag 8 geeft u aan dat inschrijvers in het bezit dienen te zijn van alle genoemde certificaten in paragraaf 4.4.4. Ook geeft u aan dat Groenkeur BRL Boomverzorging niet het certificaat ISO 14001 vervangt.

Dit is een verzwaring van de eis: eerder was gelijkwaardigheid met ISO 14001 voldoende. Kunt u ISO 14001 of gelijkwaardig toestaan?

Antwoord:

Klopt, de inschrijver dient in het bezit te zijn van alle genoemde certificaten in par. 4.4.4.

Het gelijkwaardigheidsbeginsel blijft onverminderd van kracht.

Inschrijvers kunnen dus een aantoonbaar gelijkwaardig certificaat of systeem aandragen, mits dit op vergelijkbaar niveau voldoet aan de eisen van ISO 14001.

De aanbestedende dienst beschouwt Groenkeur BRL Boomverzorging niet als gelijkwaardig aan ISO 14001.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

6 mrt 2026

Percelen:

P2 Perceel 2 – Cyclisch onderhoud van bomen

Ref.nr.

78

Onderwerp:

Toelichting op vraag 48

Vraag:

Zijn de bomen waarbij we mechanisch bestrijden van eikenprocessierups moeten uitvoeren, met een hoogwerker te bereiken?

Antwoord:

Ja, wanneer deze niet met een hoogwerker te bereiken zijn, worden nesten niet verwijderd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

6 mrt 2026

Percelen:

P2 Perceel 2 – Cyclisch onderhoud van bomen

Ref.nr.

79

Onderwerp:

Toelichting op vraag 17

Vraag:

U stelt dat continuïteit en weekproductie, opschalingsmogelijkheden en borging van de kwaliteit gezamenlijk de basis vormen voor de integrale beoordeling. Kunt u aangeven welke volgorde van weging/zwaarte deze afzonderlijke onderdelen hebben? Oftewel welk van deze onderdelen is van

grotere waarde t.o.v. de ander?

Antwoord:

Er wordt geen onderscheidt gemaakt in de mate van belangrijkheid, alle factoren hebben een gelijke weging.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

6 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Inspectie van bomen

Ref.nr.
80

Onderwerp:

NvI vraag 49

Vraag:

U geeft in uw antwoord op vraag 49 aan dat de kluit beschermd moet worden. We gebruiken bewezen effectieve maatregelen om de kluit te beschermen, naar tevredenheid van onze andere opdrachtgevers, zodat de boom niet direct geplant hoeft te worden. Staat u ervoor open om - na de gunning - hierover met ons in gesprek te gaan?

Antwoord:

Als de opdrachtnemer aannemelijk kan maken dezelfde bescherming te kunnen bieden als opkuilen is dit mogelijk. Op het terrein van de gemeentewerf in Bussum bestaat de mogelijkheid bomen tijdelijk op te kuilen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

6 mrt 2026

Percelen:

P2 Perceel 2 – Cyclisch onderhoud van bomen

Ref.nr.
81

Onderwerp:

Vraag 18 NVI1

Vraag:

U geeft aan dat een bodemanalyse vooral om het granulaire onderdeel gaat. Met het oog op jullie doelstelling van "Maximale levensduur van bomen", zou het dan niet logischer zijn om ook naar de biologische en chemische eigenschappen te kijken en hierop te beoordelen en adviseren?

Antwoord:

De uitvraag zal per individuele boom gedaan worden. In de eerste nota is ingegaan op de vraag welke analyse er vooral zal worden gevraagd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

6 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Inspectie van bomen